УХВАЛА 
 
23 квітня 2024 року 
м. Київ
 
справа № 748/1529/13-ц
 
провадження № 61-5483ск24
 
Верховний Суд у складі колегії суддів Першої судової палати Касаційного цивільного суду: Лідовця Р. А. (суддя-доповідач), Гулейкова І. Ю., Луспеника Д. Д.,
 
розглянув касаційну скаргу Товариства з обмеженою відповідальністю «Фінансова компанія «Інвестохіллс Веста» на ухвалу Чернігівського апеляційного суду                                від 01 квітня 2024 року у справі за позовом заступника прокурора Чернігівського району Чернігівської області до ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , ОСОБА_13 , ОСОБА_14 , ОСОБА_15 , ОСОБА_16 , ОСОБА_17 , ОСОБА_18 , треті особи: Державна фінансова інспекція у Чернігівській області, ОСОБА_19 , приватний нотаріус Київського міського нотаріального округу Докійчук Наталія Вікторівна, про визнання недійсними договорів міни та визнання незаконними державних актів на право власності на земельні ділянки,
 
ВСТАНОВИВ:
 
У червні 2013 року заступник прокурора Чернігівського району Чернігівської області звернувся до суду з позовом до ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 ,                 ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , ОСОБА_13 , ОСОБА_14 , ОСОБА_15 , ОСОБА_16 , ОСОБА_17 , ОСОБА_18 , треті особи: Державна фінансова інспекція у Чернігівській області, ОСОБА_19 , приватний нотаріус Київського міського нотаріального округу Докійчук Н. В., про визнання недійсними договорів міни та визнання незаконними державних актів на право власності                     на земельні ділянки.
 
Справа розглядалася судами неодноразово.
 
Рішенням Чернігівського районного суду Чернігівської області від 22 липня                         2013 року позов заступника прокурора Чернігівського району Чернігівської області задоволено.
Визнано недійсними з моменту укладення договори міни земельних ділянок, укладені між:
ОСОБА_19 , яка діяла в інтересах ОСОБА_2 , та ОСОБА_1 від 29 грудня 2007 року № 5510, посвідчений приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу Докійчук Н. В.;
Довгопол Н. М., яка діяла в інтересах ОСОБА_3 , та ОСОБА_1 від 29 грудня 2007 року № 5516, посвідчений приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу Докійчук Н. В.;
Довгопол Н. М., яка діяла в інтересах ОСОБА_4 , та ОСОБА_1 від 29 грудня            2007 року № 5525, посвідчений приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу Докійчук Н. В.;
Довгопол Н. М., яка діяла в інтересах ОСОБА_5 , та ОСОБА_1 від 29 грудня             2007 року № 5537, посвідчений приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу Докійчук Н. В.;
Довгопол Н. М., яка діяла в інтересах ОСОБА_6 , та ОСОБА_1 від 29 грудня            2007 року № 5540, посвідчений приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу Докійчук Н. В.;
Довгопол Н. М., яка діяла в інтересах ОСОБА_6 , та ОСОБА_1 від 29 грудня              2007 року № 5543, посвідчений приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу Докійчук Н. В.;
Довгопол Н. М., яка діяла в інтересах ОСОБА_7 , та ОСОБА_1 від 29 грудня              2007 року № 5549, посвідчений приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу Докійчук Н. В.;
Довгопол Н. М., яка діяла в інтересах ОСОБА_7 , та ОСОБА_1 від 29 грудня                2007 року № 5552, посвідчений приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу Докійчук Н. В.;
Довгопол Н. М., яка діяла в інтересах ОСОБА_8 , та ОСОБА_1 від 29 грудня 2007 року № 5555, посвідчений приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу Докійчук Н. В.;
Довгопол Н. М., яка діяла в інтересах ОСОБА_9 , та ОСОБА_1 від 29 грудня 2007 року № 5558, посвідчений приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу Докійчук Н. В.;
Довгопол Н. М., яка діяла в інтересах ОСОБА_9 , та ОСОБА_1 від 29 грудня 2007 року № 5561, посвідчений приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу Докійчук Н. В.;
Довгопол Н. М., яка діяла в інтересах ОСОБА_10 , та ОСОБА_1 від 29 грудня 2007 року № 5564, посвідчений приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу Докійчук Н. В.;
Довгопол Н. И., яка діяла в інтересах ОСОБА_20 , та ОСОБА_1 від 29 грудня 2007 року № 5567, посвідчений приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу Докійчук Н. В.;
Довгопол Н. М., яка діяла в інтересах ОСОБА_12 , та ОСОБА_1 від 29 грудня 2007 року № 5570, посвідчений приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу Докійчук Н. В.;
Довгопол Н. М., яка діяла в інтересах ОСОБА_12 , та ОСОБА_1 від 29 грудня 2007 року № 5573, посвідчений приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу Докійчук Н. В.;
Довгопол Н. М., яка діяла в інтересах ОСОБА_13 , та ОСОБА_1 від 29 грудня 2007 року № 5582, посвідчений приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу Докійчук Н. В.;
Довгопол Н. М., яка діяла в інтересах ОСОБА_14 , та ОСОБА_1 від 29 грудня 2007 року № 5585, посвідчений приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу Докійчук Н. В.;
Довгопол Н. М., яка діяла в інтересах ОСОБА_14 , та ОСОБА_1 від 29 грудня 2007 року № 5588, посвідчений приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу Докійчук Н. В.;
Довгопол Н. М., яка діяла в інтересах ОСОБА_15 , та ОСОБА_1 від 29 грудня             2007 року № 5594, посвідчений приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу Докійчук Н. В.;
Довгопол Н. М., яка діяла в інтересах ОСОБА_15 , та ОСОБА_1 від 29 грудня               2007 року № 5597, посвідчений приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу Докійчук Н. В.;
Довгопол Н. М., яка діяла в інтересах ОСОБА_16 , та ОСОБА_1 від 29 грудня               2007 року № 5600, посвідчений приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу Докійчук Н. В.;
Довгопол Н. М., яка діяла в інтересах ОСОБА_17 , та ОСОБА_1 від 29 грудня               2007 року № 5606, посвідчений приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу Докійчук Н. В.;
Довгопол Н. М., яка діяла в інтересах ОСОБА_18 , та ОСОБА_1 від 29 грудня 2007 року № 5609, посвідчений приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу Докійчук Н. В.;
Довгопол Н. М., яка діяла в інтересах ОСОБА_18 , та ОСОБА_1 від 29 грудня 2007 року № 5612, посвідчений приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу Докійчук Н. В.;
Довгопол Н. М., яка діяла в інтересах ОСОБА_13 , та ОСОБА_1 від 29 грудня 2007 року № 5615, посвідчений приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу Докійчук Н. В..
Визнано незаконними державні акти:
на право приватної власності на земельну ділянку площею 1,9125 га, для ведення особистого селянського господарства, що розташована за межами населеного пункту на території Іванівської сільської ради Чернігівського району Чернігівської області, серії ЯЛ № 790461, виданий ОСОБА_1 18 червня 2012 року;
на право приватної власності на земельну ділянку площею 1,1752 га, для ведення особистого селянського господарства, що розташована за межами населеного пункту на території Іванівської сільської ради Чернігівського району Чернігівської області, серії ЯЛ № 790422, виданий ОСОБА_1 15 червня 2012 року;
на право приватної власності на земельну ділянку площею 1,9062 га, для ведення особистого селянського господарства, що розташована за межами населеного пункту на території Іванівської сільської ради Чернігівського району Чернігівської області, серії ЯЛ № 790446, виданий ОСОБА_1 14 червня 2012 року;
на право приватної власності на земельну ділянку площею 1,1756 га, для ведення особистого селянського господарства, що розташована за межами населеного пункту на території Іванівської сільської ради Чернігівського району Чернігівської області, серії ЯЛ № 790469, виданий ОСОБА_1 22 червня 2012 року;
на право приватної власності на земельну ділянку площею 1,8966 га, для ведення особистого селянського господарства, що розташована за межами населеного пункту на території Іванівської сільської ради Чернігівського району Чернігівської області, серії ЯЛ № 790414, виданий ОСОБА_1 15 червня 2012 року;
на право приватної власності на земельну ділянку площею 1,1816 га, для ведення особистого селянського господарства, що розташована за межами населеного пункту на території Іванівської сільської ради Чернігівського району Чернігівської області, серії ЯЛ № 790454, виданий ОСОБА_1 15 червня 2012 року;
на право приватної власності на земельну ділянку площею 1,7712 га, для ведення особистого селянського господарства, що розташована за межами населеного пункту на території Іванівської сільської ради Чернігівського району Чернігівської області, серії ЯЛ № 790438, виданий ОСОБА_1 18 червня 2012 року;
на право приватної власності на земельну ділянку площею 1,1768 га, для ведення особистого селянського господарства, що розташована за межами населеного пункту на території Іванівської сільської ради Чернігівського району Чернігівської області, серії ЯЛ № 790418, виданий ОСОБА_1 15 червня 2012 року;
на право приватної власності на земельну ділянку площею 1,3812 га, для ведення особистого селянського господарства, що розташована за межами населеного пункту на території Іванівської сільської ради Чернігівського району Чернігівської області, серії ЯЛ № 790455, виданий ОСОБА_1 21 червня 2012 року;
на право приватної власності на земельну ділянку площею 1,1779 га, для ведення особистого селянського господарства, що розташована за межами населеного пункту на території Іванівської сільської ради Чернігівського району Чернігівської області, серії ЯЛ № 790425, виданий ОСОБА_1 15 червня 2012 року;
на право приватної власності на земельну ділянку площею 1,4109 га, для ведення особистого селянського господарства, що розташована за межами населеного пункту на території Іванівської сільської ради Чернігівського району Чернігівської області, серії ЯЛ № 790462, виданий ОСОБА_1 15 червня 2012 року;
на право приватної власності на земельну ділянку площею 1,1774 га, для ведення особистого селянського господарства, що розташована за межами населеного пункту на території Іванівської сільської ради Чернігівського району Чернігівської області, серії ЯЛ № 790424, виданий ОСОБА_1 20 червня 2012 року;
на право приватної власності на земельну ділянку площею 1,1824 га, для ведення особистого селянського господарства, що розташована за межами населеного пункту на території Іванівської сільської ради Чернігівського району Чернігівської області, серії ЯЛ № 790464, виданий ОСОБА_1 15 червня 2012 року;
на право приватної власності на земельну ділянку площею 1,6576 га, для ведення особистого селянського господарства, що розташована за межами населеного пункту на території Іванівської сільської ради Чернігівського району Чернігівської області, серії ЯЛ № 790439, виданий ОСОБА_1 15 червня 2012 року;
на право приватної власності на земельну ділянку площею 1,8197 га, для ведення особистого селянського господарства, що розташована за межами населеного пункту на території Іванівської сільської ради Чернігівського району Чернігівської області, серії ЯЛ № 790437, виданий ОСОБА_1 20 червня 2012 року;
на право приватної власності на земельну ділянку площею 1,1767га, для ведення особистого селянського господарства, що розташована за межами населеного пункту на території Іванівської сільської ради Чернігівського району Чернігівської області, серії ЯЛ № 790447, виданий ОСОБА_1 15 червня 2012 року;
на право приватної власності на земельну ділянку площею 1,1532 га, для ведення особистого селянського господарства, що розташована за межами населеного пункту на території Іванівської сільської ради Чернігівського району Чернігівської області, серії ЯЛ № 790452, виданий ОСОБА_1 15 червня 2012 року;
на право приватної власності на земельну ділянку площею 1,3127 га, для ведення особистого селянського господарства, що розташована за межами населеного пункту на території Іванівської сільської ради Чернігівського району Чернігівської області, серії ЯЛ № 790411, виданий ОСОБА_1 15 червня 2012 року;
на право приватної власності на земельну ділянку площею 1,5649 га, для ведення особистого селянського господарства, що розташована за межами населеного пункту на території Іванівської сільської ради Чернігівського району Чернігівської області, серії ЯЛ № 790427, виданий ОСОБА_1 20 червня 2012 року;
на право приватної власності на земельну ділянку площею 1,1766 га, для ведення особистого селянського господарства, що розташована за межами населеного пункту на території Іванівської сільської ради Чернігівського району Чернігівської області, серії ЯЛ № 790434, виданий ОСОБА_1 15 червня 2012 року;
на право приватної власності на земельну ділянку площею 1,8339 га, для ведення особистого селянського господарства, що розташована за межами населеного пункту на території Іванівської сільської ради Чернігівського району Чернігівської області, серії ЯЛ № 790441, виданий ОСОБА_1 20 червня 2012 року;
на право приватної власності на земельну ділянку площею 1,5437 га, для ведення особистого селянського господарства, що розташована за межами населеного пункту на території Іванівської сільської ради Чернігівського району Чернігівської області, серії ЯЛ № 790443, виданий ОСОБА_1 20 червня 2012 року;
на право приватної власності на земельну ділянку площею 1,1773 га, для ведення особистого селянського господарства, що розташована за межами населеного пункту на території Іванівської сільської ради Чернігівського району Чернігівської області, серії ЯЛ № 790433, виданий ОСОБА_1 19 червня 2012 року;
на право приватної власності на земельну ділянку площею 1,5945 га, для ведення особистого селянського господарства, що розташована за межами населеного пункту на території Іванівської сільської ради Чернігівського району Чернігівської області, серії ЯЛ № 790450, виданий ОСОБА_1 20 червня 2012 року;
на право приватної власності на земельну ділянку площею 1,1775 га, для ведення особистого селянського господарства, що розташована за межами населеного пункту на території Іванівської сільської ради Чернігівського району Чернігівської області, серії ЯЛ № 790460, виданий ОСОБА_1 19 червня 2012 року;
на право приватної власності на земельну ділянку площею 1,3881 га, для ведення особистого селянського господарства, що розташована за межами населеного пункту на території Іванівської сільської ради Чернігівського району Чернігівської області, серії ЯЛ № 790442, виданий ОСОБА_1 15 червня 2012 року;
на право приватної власності на земельну ділянку площею 1,1757 га, для ведення особистого селянського господарства, що розташована за межами населеного пункту на території Іванівської сільської ради Чернігівського району Чернігівської області, серії ЯЛ № 790430, виданий ОСОБА_1 19 червня 2012 року;
на право приватної власності на земельну ділянку площею 1,1792 га, для ведення особистого селянського господарства, що розташована за межами населеного пункту на території Іванівської сільської ради Чернігівського району Чернігівської області, серії ЯЛ № 790468, виданий ОСОБА_1 22 червня 2012 року;
на право приватної власності на земельну ділянку площею 1,4260 га, для ведення особистого селянського господарства, що розташована за межами населеного пункту на території Іванівської сільської ради Чернігівського району Чернігівської області, серії ЯЛ № 790429, виданий ОСОБА_1 22 червня 2012 року;
на право приватної власності на земельну ділянку площею 1,1775 га, для ведення особистого селянського господарства, що розташована за межами населеного пункту на території Іванівської сільської ради Чернігівського району Чернігівської області, серії ЯЛ № 790428, виданий ОСОБА_1 18 червня 2012 року;
на право приватної власності на земельну ділянку площею 1,8792 га, для ведення особистого селянського господарства, що розташована за межами населеного пункту на території Іванівської сільської ради Чернігівського району Чернігівської області, серії ЯЛ № 790467, виданий ОСОБА_1 15 червня 2012 року;
на право приватної власності на земельну ділянку площею 1,1767 га, для ведення особистого селянського господарства, що розташована за межами населеного пункту на території Іванівської сільської ради Чернігівського району Чернігівської області, серії ЯЛ № 790416, виданий ОСОБА_1 15 червня 2012 року;
на право приватної власності на земельну ділянку площею 1,6577 га, для ведення особистого селянського господарства, що розташована за межами населеного пункту на території Іванівської сільської ради Чернігівського району Чернігівської області, серії ЯЛ № 790449, виданий ОСОБА_1 18 червня 2012 року;
на право приватної власності на земельну ділянку площею 1,1766 га, для ведення особистого селянського господарства, що розташована за межами населеного пункту на території Іванівської сільської ради Чернігівського району Чернігівської області, серії ЯЛ № 790415, виданий ОСОБА_1 18 червня 2012 року;
на право приватної власності на земельну ділянку площею 1,7513 га, для ведення особистого селянського господарства, що розташована за межами населеного пункту на території Іванівської сільської ради Чернігівського району Чернігівської області, серії ЯЛ № 790456, виданий ОСОБА_1 15 червня 2012 року;
на право приватної власності на земельну ділянку площею 1,1772 га, для ведення особистого селянського господарства, що розташована за межами населеного пункту на території Іванівської сільської ради Чернігівського району Чернігівської області, серії ЯЛ № 790426, виданий ОСОБА_1 15 червня 2012 року;
на право приватної власності на земельну ділянку площею 1,9127 га, для ведення особистого селянського господарства, що розташована за межами населеного пункту на території Іванівської сільської ради Чернігівського району Чернігівської області, серії ЯЛ № 790436, виданий ОСОБА_1 15 червня 2012 року;
на право приватної власності на земельну ділянку площею 1,1827 га, для ведення особистого селянського господарства, що розташована за межами населеного пункту на території Іванівської сільської ради Чернігівського району Чернігівської області, серії ЯЛ № 790423, виданий ОСОБА_1 13 червня 2012 року;
на право приватної власності на земельну ділянку площею 1,1766 га, для ведення особистого селянського господарства, що розташована за межами населеного пункту на території Іванівської сільської ради Чернігівського району Чернігівської області, серії ЯЛ № 790448, виданий ОСОБА_1 15 червня 2012 року;
на право приватної власності на земельну ділянку площею 1,4262 га, для ведення особистого селянського господарства, що розташована за межами населеного пункту на території Іванівської сільської ради Чернігівського району Чернігівської області, серії ЯЛ № 790435, виданий ОСОБА_1 15 червня 2012 року;
на право приватної власності на земельну ділянку площею 1,3773 га, для ведення особистого селянського господарства, що розташована за межами населеного пункту на території Іванівської сільської ради Чернігівського району Чернігівської області, серії ЯЛ № 790419, виданий ОСОБА_21 21 червня 2012 року.
Вирішено питання щодо розподілу судових витрат.
Рішенням Апеляційного суду Чернігівської області від 17 червня 2015 року рішення Чернігівського районного суду Чернігівської області від 22 липня 2013 року змінено в частині підстав задоволення позову заступника прокурора Чернігівського району Чернігівської області.
 
У травні 2015 року Публічне акціонерне товариство «Дельта Банк»                                    (далі - ПАТ «Дельта Банк»), яке не брало участі у справі, звернулося до Вищого спеціалізованого суду України з розгляду цивільних і кримінальних справ                                    з касаційною скаргою на вищевказані рішення суду.
 
Ухвалою Вищого спеціалізованого суду України з розгляду цивільних і кримінальних справ від 23 грудня 2015 касаційну скаргу ПАТ «Дельта Банк» залишено без задоволення, а рішення Чернігівського районного суду Чернігівської області                          від 22 липня 2013 року в незміненій частині та рішення Апеляційного суду Чернігівської області від 17 червня 2015 року -без змін.
 
У березні 2024 року Товариство з обмеженою відповідальністю «Фінансова компанія «Інвестохіллс Веста» (далі - ТОВ «ФК «Інвестохіллс Веста»), яке не брало участі у справі, звернулося до суду з апеляційною скаргою на рішення Чернігівського районного суду Чернігівської області від 22 липня 2013 року та рішення Апеляційного суду Чернігівської області від 17 червня 2015 року.
 
Ухвалою Чернігівського апеляційного суду від 01 квітня 2024 року у відкритті апеляційного провадження за апеляційною скаргою ТОВ «ФК «Інвестохіллс Веста» на рішення Чернігівського районного суду Чернігівської області від 22 липня                       2013 року та рішення Апеляційного суду Чернігівської області від 17 червня                     2015 року відмовлено на підставі частини другої статті 358 ЦПК України.
 
У квітні 2024 року до Касаційного цивільного суду у складі Верховного Суду надійшла касаційна скарга ТОВ «ФК «Інвестохіллс Веста» на ухвалу Чернігівського апеляційного суду від 01 квітня 2024 року, в якій заявник, посилаючись на порушення апеляційним судом норм процесуального права, просить оскаржувану ухвалу суду апеляційної інстанції скасувати та передати справу для продовження розгляду до суду апеляційної інстанції.
 
Відповідно до частини третьої статті 3 ЦПК України провадження у цивільних справах здійснюється відповідно до законів, чинних на час вчинення окремих процесуальних дій, розгляду і вирішення справи.
 
Підстави касаційного оскарження судових рішень визначені у частині другій                статті 389 ЦПК України.
 
Відповідно до абзацу 2 частини другої статті 389 ЦПК України підставами касаційного оскарження судових рішень, зазначених у пунктах 2, 3 частини першої цієї статті, є неправильне застосування судом норм матеріального права чи порушення норм процесуального права.
 
Абзацом 4 пункту 5 частини другої статті 392 ЦПК України визначено, що у разі подання касаційної скарги на судове рішення, зазначене у пунктах 2 і 3                          частини першої статті 389 цього Кодексу, в касаційній скарзі зазначається обґрунтування того, в чому полягає неправильне застосування норм матеріального права чи порушення норм процесуального права, що призвело до ухвалення незаконного судового рішення (рішень).
 
Частиною першою статті 394 ЦПК України передбачено, що одержавши касаційну скаргу, оформлену відповідно до вимог статті 392 цього Кодексу, колегія суддів                    у складі трьох суддів вирішує питання про відкриття касаційного провадження                   (про відмову у відкритті касаційного провадження).
 
Відповідно до частини восьмої статті 394 ЦПК України в ухвалі про відкриття касаційного провадження зазначаються підстава (підстави) відкриття касаційного провадження та строк для подання учасниками справи відзиву на касаційну скаргу.
 
Підставою касаційного оскарження зазначеного судового рішення                                             ТОВ «ФК «Інвестохіллс Веста» вказує те, що апеляційний суд дійшов передчасного висновку про відмову у відкритті апеляційного провадження за апеляційною скаргою ТОВ «ФК «Інвестохіллс Веста» на рішення Чернігівського районного суду Чернігівської області від 22 липня 2013 року та рішення Апеляційного суду Чернігівської області від 17 червня 2015 року на підставі частини другої                            статті 358 ЦПК України, зазначивши про те, що рішення суду першої інстанції не порушувало прав заявника. Вказує, що про існування оскаржуваних судових рішень ТОВ «ФК «Інвестохіллс Веста» стало відомо під час розгляду цивільної справи                       № 748/807/23, а 26 лютого 2024 року представник заявника ознайомився                                  з матеріалами вказаної цивільної справи та оскаржуваними судовими рішеннями. Зазначає, що у випадку оскарження рішення суду особою, яка не брала участі                           у справі, вона має право на поновлення строку на апеляційне оскарження судового рішення, якщо апеляційна скарга подана протягом 30 днів саме з дня отримання рішення суду. Посилається на правові висновки Верховного Суду у складі Об`єднаної палати Касаційного цивільного суду, викладені у постанові від 17 лютого 2020 року у справі № 668/17285/13-ц (провадження № 61-41547сво18) та у постановах Верховного Суду від 10 серпня 2020 року у справі № 917/1339/16, від 29 вересня 2021 року у справі № 523/9076/16-ц, від 28 лютого 2024 року у справі № 2-177/2007, від 18 березня 2024 року у справі № 4/662.
 
Касаційна скарга ТОВ «ФК «Інвестохіллс Веста» подана у передбачений                         статтею 390 ЦПК України строк та з дотриманням вимог статті 392 ЦПК України, зокрема, касаційна скарга містить підстави касаційного оскарження, передбачені абзацом 6 частини другої статті 389 ЦПК України.
 
Ураховуючи наведене, касаційне провадження у цій справі слід відкрити.
 
Керуючись статтями 389, 394, 395 ЦПК України, Верховний Суд у складі колегії суддів Першої судової палати Касаційного цивільного суду

УХВАЛИВ:
 
Відкрити касаційне провадження у справі за позовом заступника прокурора Чернігівського району Чернігівської області до ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , ОСОБА_13 , ОСОБА_14 , ОСОБА_15 , ОСОБА_16 , ОСОБА_17 , ОСОБА_18 , треті особи: Державна фінансова інспекція                                    у Чернігівській області, ОСОБА_19 , приватний нотаріус Київського міського нотаріального округу Докійчук Наталія Вікторівна, про визнання недійсними договорів міни та визнання незаконними державних актів на право власності на земельні ділянки, за касаційною скаргою Товариства                                    з обмеженою відповідальністю «Фінансова компанія «Інвестохіллс Веста» на ухвалу Чернігівського апеляційного суду від 01 квітня 2024 року.
 
Витребувати з Чернігівського районного суду Чернігівської області цивільну справу № 748/1529/13-ц.
 
Надіслати учасникам справи копії касаційної скарги та доданих до неї документів, роз`яснити їм право подати відзив на касаційну скаргу, який за формою і змістом має відповідати вимогам статті 395 ЦПК України, у строк до 07 травня 2024 року. 
 
Роз`яснити учасникам справи, які відповідно до частини шостої                                                    статті 14 ЦПК України зобов`язані зареєструвати електронний кабінет, але не зареєстрували його, що вони мають обов`язок зареєструвати свій електронний кабінет та можливість ознайомитися із копією касаційної скарги та доданих документів, що подані у цій справі, виключно через Єдину судову                             інформаційно-телекомунікаційну систему або її окрему підсистему (модуль),                         що забезпечує обмін документами.
 
Ухвала набирає законної сили з моменту її підписання та оскарженню не підлягає.
 
Судді:                                                                                     Р. А. Лідовець

І. Ю. Гулейков

Д. Д. Луспеник